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kontakt

Kyrkfullmäktiges ordförande 
Kristina Nordquist 073-416 02 19 
kristina.harkeryd@hotmail.com

Kyrkorådets ordförande 
Mats Bergman 073-088 13 30 
mats.bergman@svenskakyrkan.se

Expedition 0393-366 50    
Öppet måndag till fredag 08:00-12:00, 13:00-15:00  
Mikael Svenningsson 0393-366 68, 070-197 68 91

Diakon      
Jennie Skarph 0393-366 63, 070-611 58 53

Präster      
Jörgen Bok (Kh) 0393-366 64, 070-197 68 94  
Thommy Rosenspira 0393-366 54, 070-611 58 51   
Pär Persson 0393-366 60, 073-050 68 08

Barn- och ungdomsledare    
Petra Sönnichsen Morris 0393-366 69, 070-197 69 00  
Emma Toffer 0393-366 67, 070-199 26 28 
Camilla Ohlsson 0393-366 56, 073-021 06 02

Musiker      
Håkan Sparf 0393-366 62, 070-692 48 27   
Ellinor Norberg 0393-366 59, 070-197 68 99

Kyrkogårds- och fastighetschef    
Lars Andersson 070-278 32 82 

Kyrkogårdsförman 
Kristian Säll 070-278 32 80

Kyrkvaktmästare 
Jesper Pettersson 070-199 26 29

våra kanaler  
Hemsida: WWW.SVENSKAKYRKAN.SE/BYARUM   
Facebook: WWW.FACEBOOK.COM/BYARUMSPASTORAT 
Youtube:  sök Byarums pastorat i sökfältet 
 
Följ oss på Instagram: @byarumspastorat @kallefant 
WWW.INSTAGRAM.COM/BYARUMS.PASTORAT  
WWW.INSTAGRAM.COM/KALLEFANT 
 
Kontakta oss via E-post: byarums.pastorat@svenskakyrkan.se  

svenska kyrkans värdegrund

Svenska kyrkans värdegrund definierar kyrkans grundläggande 
värden och värderingar, som vi vill utgå ifrån i både handling 
och ord. Svenska kyrkan strävar efter varje människas lika värde, 
arbete för fred, försoning, rättvisa och hållbarhet i harmoni med 
värdegrunden.

ansvarsfördelning

Församlingar och pastorat samarbetar i arbetet med den grundläg-
gande uppgiften.

Personalen arbetar över hela pastoratet och samordnar planering,  
genomförande och utvärdering tillsammans med respektive  
församlingsråd genom styrning av kyrkoråd och under ledning av 
kyrkoherden.

Församlingsråden fattar beslut om det lokala gudstjänstlivet och 
om upplåtelse av kyrka.

grundläggande uppgift

Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva 
undervisning samt utöva diakoni och mission. 

I församlingen finns också alltid möjlighet till dop, konfirmation, 
vigsel och begravning. 

Dessutom anordnas många andra aktiviteter i våra församlingar.  
Barn- och ungdomsverksamhet, soppluncher, körer och konserter,  
bibelstudier och gemenskapsträffar för äldre är några få exempel 
på församlingarnas breda verksamhet.

så styrs svenska kyrkan

Svenska kyrkan är en öppen folkkyrka som styrs av folkvalda  
kyrkopolitiker. Förutom de förtroendevalda har biskopar, präster 
och diakoner rätt att fatta beslut i vissa frågor.  
De är kyrkliga ledare och har speciella utbildningar för sina  
uppdrag.

Tillsammans med ideella och anställda medarbetare driver de den 
dagliga verksamheten

Svenska kyrkan är ett registrerat trossamfund i Sverige och lyder 
under lagen om Svenska kyrkan och lagen om trossamfund. Dess-
utom finns kyrkoordningen, som är ett regelverk som Svenska 
kyrkan själv har bestämt.

Församlingsinstruktion_byarumspastorat.indd   2Församlingsinstruktion_byarumspastorat.indd   2 2022-04-27   13:57:572022-04-27   13:57:57



3

BYARUM - BONDSTORPS FÖRSAMLING
Vår teologiska grundsyn är att kyrkan är alla döpta människor. 
Vi som är döpta och bor här utgör tillsammans Svenska kyrkan i 
den nordvästra delen av Vaggeryds kommun. Vi är en del av den 
världsvida kyrkan som Jesus grundade med hjälp av apostlarnas 
dop och undervisning (Matt 28:16-20) och vi ingår i den lutherska 
kyrkogemenskapen genom att vara en del av Växjö stift i Svenska 
kyrkan.

Vi lever i nära gemenskap med andra kristna inom vår geografiska 
församling och utövar ekumenik. Vi är påverkade av den starka 
frikyrkligheten i vår bygd. Till viss del tänker och tror vi lika som 
de frikyrkliga och samverkar utmärkt, men i andra delar är vår 
särprägel en viktig identitetsmarkör för aktiva medlemmar i vår 
församling. Vi uppskattar t ex den liturgiska gudstjänsten och 
musiken och barndopets erbjudande. Vår församling är definierad 
genom geografiska gränser men består av döpta människor med 
ansvar för evangeliets spridande och utövande av diakoni till alla 
som befinner sig hos oss. 

Byarum-Bondstorps församling är en enhet sedan 2010. Det 
mesta som sker i församlingen sker i Byarumsdelen - i huvudsak 
i Vaggeryds tätort. Trots åren som gått sen vi blev en församling 
finns gränsen kvar. Aktiviteten i Bondstorpsdelen av församlingen 
är ringa och detta bekymrar de mer aktiva församlingsborna på 
orten. Det behövs ett fortsatt arbete för att forma oss till en levan-
de enhet.

Formerna för församlingsliv i hela den geografiska församlingen 
måste vi fortsätta att söka. 

Församlingen har en folkkyrklig framtoning som präglas av att alla 
är välkomna oberoende av styrkan i tron. Sättet att nå människor 
med evangeliet om Guds nåd är att skapa goda upplevelser av 
kravlös gemenskap. Ur denna gemenskap kan förståelse för och 
längtan efter även gudsgemenskap komma. Församlingen erbjuder 
många former av gemenskap och det har lett till att det finns gott 
om ideella medarbetare. Många har varit med i många år och är nu 
äldre. En föryngring behövs om församlingen ska fortleva.

Många i församlingen är mycket måna om uppgiften att förvalta 
det kulturarv som kyrkan ansvarar för. T ex finns mycket uppskat-
tade kyrkogårdsvandringar varje sommar och även möjlighet att 
göra detta digitalt. Kyrkorna hålls öppna hela sommaren genom 
frivilliga medarbetare. Den folkvalda ledningen är mån om att 
hålla kyrkor och kyrkogårdar väl underhållna.

Församlingen har en god ekonomi och har därför haft möjlighet 
att ha det väl bemannat med anställda men samtidigt finns en stor 
skara församlingsbor som gör ideella insatser inom församlingens 
alla verksamhetsfält. 

Alla är vi delar av Kristi kropp (1 Kor 12:12ff, Rom 12:4-5) och 
gemensamt arbetar vi i vingården med hjälp av de förmågor vi fått 
att förvalta (Matt 20:1-16).
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SVENARUMS FÖRSAMLING
I vår församling vill vi att människor alltid ska känna sig välkomna 
till gudstjänster och sammankomster som ordnas. De som kommer 
ska känna sig trygga och delaktiga. Samtidigt är kontinuitet och 
traditioner viktiga för att gudstjänstdeltagarna ska känna igen sig. 
Det finns en stark känsla av kyrkan mitt i byn/församlingen och 
att det är vår kyrka. Överhuvudtaget finns ett stort engagemang 
och en stor omsorg om den lokala bygden. 

Vi anser att vi är en folkkyrklig församling öppen för samverkan 
med andra församlingar och med en tradition av god ekumenik.  
Många av församlingsmedlemmarnas barn är t ex aktiva inom 
UV-scout (SAM), samtidigt som en del av konfirmanderna  
kommer från hem med kyrkobakgrund i ett annat samfund. 

Eftersom det finns ganska få arbetstillfällen inom församlingen 
pendlar de flesta i arbetsför ålder till arbeten i kommunens tätor-
ter. Många pendlar även till arbete i de närliggande kommunerna 
Jönköping, Värnamo och Sävsjö. Vi har i bygden haft ett genera-
tionsskifte i närtid som medfört en del inflyttning både till Hok 
och till landsbygden.

Flertalet av de gudstjänstbesökare som regelbundet kommer på 
söndagens gudstjänster är medlemmar i församlingsrådet. Övriga 
församlingsmedlemmar kommer inte i samma utsträckning, men 
deltar i viss utsträckning i andra sammankomster som anordnas 
av församlingen/pastoratet.
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en stark grund ger kraft till öppenhet

- Vår gemenskap präglas av en öppen och välkomnande atmosfär. 

- Våra medarbetare, ideella och anställda, har ett förhållningssätt 
som erbjuder trygghet, omsorg och hjälpsamhet. De är också  
trygga i tro och tradition i Svenska kyrkan.

- Vårt arbete är grundat i vår vilja att försöka följa Kristus upp-
maning att stå upp för varandra och att vara en tydlig och stabil 
gemenskap för den enskilda människan.

- Detta tar sig uttryck genom levande församlingar och engagerade 
medarbetare som arbetar för alla generationer och som hela tiden 
försöker tolka hur vi bäst är kyrka i vårt lokala samhälle. 

BYARUMS PASTORAT

- Vi är synliga och aktiva i samhällsfrågor som rör människors 
existentiella livssituation. 

- Vi har en stark ekumenik där vi är goda värdar och gäster samt 
samarbetar i gudstjänst och i tjänst för vårt lokala samhälle.

- Vi vårdar och förvaltar ett kyrko- och kulturhistoriskt arv samt 
vårt uppdrag som huvudman för begravningsverksamheten.
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lokala förutsättningar

• Vi verkar i en kommun med arv från bruk och industri där släk-
ten har levt i flera generationer. En utvecklingsbygd där fler flyttar 
in än vad som flyttar ut och en hel del nya hus byggs. Många är 
trogna bygden och stannar i sin uppväxtort, samtidigt som många 
nya familjer flyttar in, både i tätort och på landsbygd. Det innebär 
att många pendlar från kommunen till sina arbeten i de närliggan-
de kommunerna Jönköping, Värnamo, Sävsjö, Nässjö och Gnosjö. 
Därför är det för oss som  pastorat/församling en utmaning att 
bygga relationer när det inte finns en lokal och vardagsnära  
anknytning och koppling till vår verksamhet.

• Vi ser inte längre en naturlig koppling till religiositet, andlighet, 
tradition och existentiella frågor. Det kan på sikt försvaga demo-
krati och allmänbildning. Vilket kan leda till att vi blir sämre  
rustade att möta kris, sorg och andra livsskakande händelser.

• Vi ser en ökande psykosocial ohälsa. En positiv sida av det är att 
det är mer accepterat att må dåligt, unga som äldre, vilket gör det 
något lättare att definiera behoven. 

• Vi ser en mer liberal hållning till droger i vårt lokala samhälle. 
Fler har en öppnare attityd till att prova andra droger än alkohol.

• Vi ser minskade kontaktytor och försvagade relationer mellan 
unga och vuxna. Som kyrka och församling har vi svårt att komma 
nära människor på andra arenor än vår egen. Som exempel har 
kontakten med skolor genom åren försvagats pga. olika syn på 
kyrkans närvaro och medverkan i skolans verksamhet.

• Vi ser att digitaliseringen är en stor del i människors liv. Det är 
en värld som för med sig mycket positivt men som också delvis 
gör oss distanserade till varandra, samt att vi även exkluderar 
varandra. Följden av det är att vi umgås på andra sätt än tidigare. 

• Vi ser att samhällsutvecklingen medför risk för minskat bistånd 
till de mest utsatta då sparkrav på kommuner och regioner är mer 
vanligt än innan. I bakvattnet av att välfärden utmanas ser vi  

krafter som vill polarisera och splittra människors samhällsge-
menskap samt bygga gränser mot det okända och främmande. 

• Vi ser ett ambivalent samhälle i frågan om en hållbar värld och 
ett hållbart klimat. 

• Vi ser en kyrka som har behov av att säkra framtidens kompe-
tensförsörjning och Svenska kyrkan som attraktiv arbetsplats.

• Vi ser att våra förrättningar: dop, konfirmation, vigsel och be-
gravning fortfarande är viktiga för människor. Det gäller också 
musikgudstjänster samt andra gudstjänster och verksamhet vid 
högtider, framförallt under advent och jul. 

• Vi ser att vårt bidrag till olika kulturella arrangemang fortsätter 
vara viktigt.

• Vi ser en skillnad mellan tätort och landsbygd där sammanhåll-
ningen är starkare på landsbygden.

BYARUMS  PASTORAT
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vad innebär det för oss som kyrka?

Utifrån vår analys av de lokala förutsättningarna innebär det för 
oss som kyrka:

• Vi behöver oftare och i större utsträckning utreda och utvärdera 
vårt arbete för att eventuellt möta de behov som inte kan tillgodoses 
av stat, kommun eller region.

• Vi vill fortsätta vara en god samarbetspartner med syskonför-
samlingar, kommunen, skolor, lokala föreningar, vårdhem m.fl.

• Vi vill vara en motverkande kraft mot splittring, polarisering och 
utestängning.

• Vi vill arbeta med undervisning och lärande. Tillsammans delar och 
fyller vi en källa av kunskap med våra erfarenheter och tolkningar.

• Vi vill vara ansvarsfulla och trovärdiga förvaltare av skapelse och 
kyrka. Det innebär att vi ska vara en förebild och arbeta för en 
hållbar värld och samhälle. Förvalta vår kyrka så det bäst gynnar 
lokalsamhälle, medlemmar samt ekonomiskt kapital och människors 
förtroende för Svenska kyrkan och dess medarbetare.

• Vi tror på öppna mötesplatser för stöd och gemenskap utan 
baktankar om vidare engagemang i församlingen. Mötesplatser 
där vi bygger gemenskaper vars grund är ett nätverkande som 
ger mervärde än bara själva umgänget. Där kan jag både ge och få 
mellanmänskliga tjänster, stöd när jag behöver och tillgång till ett 
delande som stärker självkänsla, existentiell och andlig hälsa.

• Vi vill vara en uppsökande kyrka för att bryta ensamhet och vara 
ett stöd i sjukdom, sorg, livskriser och annan utsatthet.

• Vi vill arbeta för gemenskaper: 

 - där vi möts i vardag och högtid för att dela tro, tid, livet, målti-
den, kultur, traditioner och samtalen;

- där vi ser och hör varandra samt bygger vänskapsband och  
stärker sammanhållningen;

- där vi vågar vara öppna för varandras frågor, livsväg, val, lycka 
och olycka;

-  där vi vågar se olika sanningar istället för en sanning;

- där vi får växa som människor och som församling;

- där människor kan upptäcka en eventuell livsväg som  
ideell och/eller anställd medarbetare i Svenska kyrkan;

- som är ett starkt och öppet Vi!

BYARUMS  PASTORAT
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framtidsbilder

en kyrka i världen

Vi vill att diakoni ska inrama allt vårt arbete. Omsorg om varandra 
och vår skapelse ska vara ett tydligt förhållningssätt för ideella och 
anställda medarbetare. Med det som grund är vårt mål att vara 
goda förebilder-lokalt, nationellt och internationellt.

Vi vill anpassa vårt arbete efter de behov vi möter i våra försam-
lingar och i vårt lokalsamhälle genom att vara en trovärdig och 
seriös samarbetspartner med systerförsamlingar, kommun m.fl. 
i vardagen men också i kris och beredskap. För att bäst upptäcka 
församlingens och/eller lokalsamhällets behov krävs kontinuerlig 
utvärdering, omvärdering och resursplanering.

Vi vill vara goda och generösa medmänniskor, oavsett vilken reli-
gion eller övertygelse vi möter hos vår nästa.

gudstjänst att längta till

Vi vill vara öppna och arbeta för andra människors längtan och ta 
den på allvar. 

Vi vill att våra gudstjänster ska bygga gemenskaper som är inklu-
derande och långvariga. Därför arbetar vi kontinuerligt med att 
erbjuda olika gudstjänstformer för att nå olika åldrar, behov och 
intressen samt alltid erbjuda måltidsgemenskap i samband med 
gudstjänster.

Vi vill prioritera dop och konfirmation. Det gör vi bl.a. genom 
att årligen inbjuda till gudstjänst med doppåminnelse till de som 
döpts föregående år och regelbundet inbjuda till söndagsskola. 

Vi vill även vara delaktiga i ett ekumeniskt gudstjänstarbete för att 
stärka gemenskapen med våra systerförsamlingar.

tänk att få berätta vidare

Vi tror på Guds närvaro i människors liv och vill tillsammans 
upptäcka de gåvor vi alla fått. I arbetet med att skapa växt- och 
mötesplatser vill vi berätta om Jesus varje dag, i första hand genom 
handling. 

Därför strävar vi ständigt efter att vara inbjudande, inkluderande 
och att visa på nåden, det tror vi skapar en trygghet som är  
grunden för att både vilja och våga dela tro och liv. 

Därför prioriterar konfirmationsundervisningen samt rekrytering 
och utveckling av unga ledare.

Därför prioriterar vi att hålla våra kyrkor öppna, våra kyrkogårdar 
lättillgängliga och att medarbetare i så stor utsträckning som  
möjligt finns nära för stöd och hjälp.

Vi tror att musik och måltidsgemenskap är central och därför ska 
vara naturliga delar i vår vardag.

Användandet av digitala verktyg vill vi utveckla för att nå 
människor som inte besöker kyrkan fysiskt, t.ex. genom digital 
kyrkogårdsvandring, samt för olika mötesformer och i det  
vardagliga arbetet.

rustade medarbetare

Vi vill arbeta för gemenskaper som sträcker sig över  
församlingsgränser, pastorat, ålder, intressen och eventuella 
uppdrag i kyrkan. Det tror vi stärker både individ och kollektiv i 
församlingen/pastoratet. Det gör vi exempelvis genom läger och 
aftnar för alla i församling/pastorat.

Vi vill erbjuda fler interna och kompetensutvecklande utbildningar 
för att stärka den enskilde medarbetaren i sitt uppdrag.  
Kyrkvärdar, gudstjänstgrupper, unga ledare m.fl. ges möjlighet att 
växa och utvecklas för att stärka församlingsgemenskapen och den 
rekryterande miljön.

församling och stift hand i hand

Vi vill vara en del av Trainee i Växjö stift.

Vi vill i så stor utsträckning som möjligt vara en del av Växjö stifts 
olika samlingar för utbildning, utbyte och gemenskapsbyggande. 
T.ex. genom stiftets fortbildningsvecka och att använda de  
resurser stiftet erbjuder.
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Personalrepresentanter från pastoratets olika verksamheter har 
gjort en nulägesbeskrivning och framtidsspaning gällande verk-
samheten kopplat till våra fastigheter.  
Detta tillsammans med statistiken nedan och ekonomiska  
uppgifter har sedan satts samman till underlag för arbetet med 
lokalförsörjning.

befolkningsutveckling

Enligt Vaggeryds kommun kommer folkmängden att öka i  
Vaggeryds kommun till 16 137 personer år 2030.  
(Källa: Vaggeryds kommun, Strategisk plan och budget Vaggeryds kommun 2021)(Källa: Vaggeryds kommun, Strategisk plan och budget Vaggeryds kommun 2021)

åldersfördelning - medlemmar

Under en längre tid framöver kommer antalet äldre i landets 
kommuner att öka enligt Svenska kyrkans analysenhet. Orsaken 
är dels att stora generationer uppnår pensionsålder, dels att med-
ellivslängden ökar och att de äldre därmed lever längre än tidigare. 
Den närmaste framtiden medför främst en ökning i åldersgruppen 
65-79 år. Med tiden kommer även de äldre åldersgrupperna, 80 år 
eller äldre, att öka starkt.

medlemsutveckling

Enligt Svenska kyrkans analysenhet kommer medlemstalet i 
Svenska kyrkan minska under motsvarande period, från 9 207 till 
7 594, vilket innebär att år 2030 kommer Svenska kyrkan i  
Vaggeryds kommun ha 1 613 medlemmar färre än 2013. 

I genomsnitt kommer effekten av generationsväxlingen bidra till 
en minskning med 37 medlemmar per år. Motsvarande effekt av 
flyttnetto är en minskning med i genomsnitt 21 per år och av  
in-/utträdesnettot en minskning med 58 medlemmar.  
Totalt innebär detta att år 2030 kommer 52 procent av  
kommunens invånare att vara tillhöriga Svenska kyrkan.

sammanfattning med prioriteringar

- Vi behöver arbeta för mötesplatser och gemenskaper där kan vi 
både ge och få mellanmänskliga tjänster, stöd och tillgång till ett 
delande som stärker självkänsla, existentiell och andlig hälsa

- Vi behöver systematiskt arbeta med behovsanalyser för att möta 
nuläge och framtid. Församlingsinstruktionen ska vara ett verktyg i 
vår planering och utvärdering för att lättare kunna hålla fastigheter 
och lokaler anpassade till verksamheten

- Vi ska vara ansvarsfulla och trovärdiga förvaltare av skapelse 
och kyrka. Det innebär att vi ska vara en förebild och arbeta för en 
hållbar värld och samhälle, förvalta vår kyrka så det bäst gynnar 
lokalsamhälle, medlemmar samt ekonomiskt kapital och människors 
förtroende för Svenska kyrkan och dess medarbetare

- Arbeta med vård och underhåll av befintliga fastigheter

- Hitta alternativa lösningar som kan ge ökad nyttjandegrad och 
därmed ökade inkomster, nya användningsområden och användare 
av våra församlingshem

- Med systematisk vård och underhåll av fastigheter behöver vi 
troligtvis inte avyttra några fastigheter inom tio år

underlag för lokalförsörjning
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anteckningar:
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................................................................................

................................................................................

................................................................................

................................................................................

................................................................................

................................................................................

................................................................................

Församlingsinstruktion_byarumspastorat.indd   10Församlingsinstruktion_byarumspastorat.indd   10 2022-04-27   13:57:582022-04-27   13:57:58



11

................................................................................

................................................................................

................................................................................

................................................................................

................................................................................

................................................................................

................................................................................

................................................................................

................................................................................

................................................................................
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